Gegeben Leutschau den 29 Januarii anno 1662.

J. D. H. M. D.

*Laurentius Brewer.*

Girg Kraus.

Johann Brexsell.

Kivül: Denen ehrbahren und kunstliebenden Herrn Meistern des löblichen Handwercks der Buchbinder grossgunstig einzuhändigen in Caschau.

(Eredetije Kassa v. lvt. 8719—14. szám alatt.)

(1727.) Tanúkihallgatás a cassai jezsuiták nyomdájában újonnan kinyomatott Rudimenta iránt.

Nos infrascripti ad instantiam legitimamque requisitionem prudenter ac circumspecti domini *Godefredi Stainhibell compactoris Eperiesiensis* pro peragenda certa colaterali inquisitione per perillustrem ac genero-

sum dominum Stephanum Suranyi, liberae regiaeque civitatis huius Cassoviensis substitutum iudicem emissi existentes, accersitis in praesentiam nostri, hic ab infranominandis testibus secundum sub inserenda de eo utri puncta talem collectavimus testium fassionem.

De eo utrum.

Primo. Scitne viditne vel audivitne testis, quod dominus *Godefridus Stainhibell* anno 1725 curasset imprimi exemplaria *Rudimentorum* 3000 Cassoviae apud patres societatis, eodem ipso tempore dominus *Paulus Szakmári*<sup>1</sup> rem notam habens, adeundo patrem cancellarium rogaverit, sibi etiam permitti curare imprimi 1000 exemplaria similia. Verum pater cancellarius id aegre permittendo dicens non futurum contentum dominum Stainhibell super eo facto: Interim dominus Szakmári suponens dominum Stainhibell contentum redditum permisit in eiusdem contentationem florenos Rhenenses 3 et factori vero unum, id est 1 dans et dicens, si venerit dominus Stainhibell, hos 3 fl. r. det illi, forte contentus his erit et non contravertet, quod ego etiam eodem tempore curaverim imprimi exemplaria 1000 *Rudimentorum*.

Secundo. Scitne vel audivitne, quod non multo post dominus Szakmári domino Stainhibell contractum certum de se dedit, quod simile impedimentum ullatenus vellit amplius dominus Stainhibell ponere.

Tertio. Scitne vel audivitne, quod in anno 1727 circa diem quartum Aprilis, dum dominus Stainhibell denuo curasset Cassoviae apud patres societatis imprimi similium exemplarium 3000 eodem tempore dum adhuc sub titulo opus fuisse suae dominis dominus vero Paulus Szakmári hoc intellecto ad patrem cancellarium eundo rogaverit, sibi ex iisdem exemplaribus 2000 imprimi, quomodo, qualiter id acciderit, fateatur testis.

Quarto. An factum tale dum v: g: unus sub titulo habet opus, alteri liceat eodem tempore idem opus curare imprimi, donec alter excipiat suum opus, licitum et practicatum sit, nec ne, fateatur testis.

Testium fassiones.

Primus testis dominus *Georgius Joannes Henricus Frauenheim*<sup>2</sup> annorum circiter 40, iuratus examinatus fassus est, ad primum punctum, quod omnino dominus Szakmári eodem tempore 1000 exemplaria *Rudimentorum* curaverit imprimi, quo dominus Stainhibell, hoc addito,

<sup>1</sup> Kassai könyvkötő.

<sup>2</sup> A kassai jezsuita-nyomda faktora.

quod etiam dominus Stainhibell supra eodem 1000 exemplaria *Rudimentorum* apud dominum iudicem arestum et inhibitionem divenditionis eorum imposuerit, quod arestum impositione sui ipsius patris cancellarii solutum fuerit, dominus vero Szakmári domino Stainhibell in contentationem depositus fl. r. 3 et factori 1. Ad secundum dicit affirmative, quod dominus Paulus Szakmári domino Stainhibell contractum de se dederit et quidem subtali praetextu, quod a modo imposterum eidem domino Stainhibell tale impedimentum non sit facturum, nec vero imprimi curabit. Ad tertium dicit omnia affirmative excepto hoc, qualiter id acciderit, dicit se ignorare. Ad quartum dicit simile factum esse illicitum asserto hoc, quod si eodem tempore aliquid opus curaret fieri et alter se eodem tempore ad id ingereret et idem opus curaret imprimi, nomine tali s: v:<sup>1</sup> selma esset dignus nuncupari.

Secundus testis Nicolaus Klapko anno circiter 26 iuratus examinatus fassus est ad primum punctum affirmative, uti praecedens testis omnia. Ad secundum relegat se ad dominum factorem. Ad tertium continentiam puncti affirmative declarat excepto hoc, quod qualiter et quomodo res acciderit, ignorat. Ad quartum. Dicit esse illicitum et non practicum, eodem tempore curare imprimi alteri, nisi vel ante vel expost curet imprimi, quando alter sub praelo opus suum excepit. Actum Cassoviae die 26 Septembris 1727.

Inquisitores  
Martinus Jaross.  
David Adorjányi.

Kivül: Inquisitio pro parte domini Godefredi Stainhibell adversus dominum Paulum Szakmári.

Eredetije Kassa város levéltárában 15.420. szám alatt.

(1737.) Buda város tanácsa átír Kassa városához Notenstein budai könyvárus érdekében, akinek Dresonoky Sámuel sassai könyvkötő bizonyos összeggel tartozik.

Perillustres ac Generosi, Prudentes item et Circumspecti Domini, Amici et Vicini nobis colendissimi.

Sperassemus quidem omnino, quod ad repetitas pro parte et ad instantiam hujatis *bibliopolae Georgii Notenstein* literaliter factas requisitiones Praetitularum Dominationum Vestrarum civis et compactior

<sup>1</sup> Salva venia?

Samuel Dresonoky debitam eamque modicam summam eo certius jam-jam persolvisset, quia mox dictus debitor, uti ex literis sub 4. praeteriti mensis et anni ad nos datis intelleximus, intra quindenam semet soluturum coram appromisisset.

Quia vero nec in hodiernum usque diem promissis suis satisfecisset debitumque etiamnum in exolutum haereret. Pro eo Praetitulatas Dominationes Vestras iterato officiose requirendas duximus, quatenus praedictum civem suum, *ut debitum hocce domino postarum magistro ibidem sine ulteriori mora tandem deponeret*, severioribus remediis adstringere non graverentur taliterque amicae requisitionis nostrae effectum tandem sortiantur, in aliis id occasionibus reciprocaturi perseveramus.

Earundem praetitulatarum Dominationum Vestrarum

Budae die 15 Januarii anno 1737.

amici et vicini ad serviendum paratissimi

N : N : substitutus consul,

iudex primarius et senatus ibidem.

Kívül: Perillustribus ac generosis, prudentibus item et circumspectis dominis N : N : iudici caeterisque senatoribus liberae ac regiae civitatis Cassoviensis, dominis amicis et vicinis nobis colendissimis Cassoviae.

(Eredetije Kassa v. lvt. 18.03.1. sz. a.)

Közli: KEMÉNY LAJOS.